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Spørgsmål nr. S 731 fra medlem af Folketinget Karsten Lauritzen (V): 

 

”Er det ministerens opfattelse, at der er et aktuelt behov for en 

hurtig og effektiv proces og styring af det stigende antal af ind-

rejsende i Danmark?” 

 

Svar: 

 

Jeg antager, at spørgeren refererer til Danmarks Statistiks netop offentlig-

gjorte tal for ind- og udvandringen i 2014, hvoraf fremgår, at der dette år 

indvandrede 64.874 udlændinge til Danmark. 

 

Udlændingestyrelsen offentliggør månedligt foreløbige tal for antallet af 

meddelte opholdstilladelser mv. Det fremgår af disse foreløbige tal for he-

le 2014, at der er meddelt ca. 72.000 opholdstilladelser mv. til udlændinge.  

 

Af disse ca. 72.000 opholdstilladelser mv. blev ca. 60.000 givet til EU-

borgere og til tredjelandsstatsborgere, der kommer her til landet for at ar-

bejde eller studere. Det svarer til ca. 83 pct. af det samlede antal tilladelser 

mv.  

 

Der blev meddelt ca. 6.000 opholdstilladelser til flygtninge og ca. 6.000 

opholdstilladelser til familiesammenførte. Disse to grupper udgør tilsam-

men ca. 17 pct. af det meddelte antal opholdstilladelser mv. 

 

De udlændinge, der kommer til Danmark, er således ikke i sammenligneli-

ge situationer, hvilket også afspejler sig i de forskellige regler, der gælder 

for de forskellige grupper.  

 

EU-borgere har eksempelvis i kraft af EU-reglerne som udgangspunkt ret 

til at opholde sig her i landet med henblik på bl.a. at arbejde eller studere. 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering meddeler opholdstilladelser 

til tredjelandsstatsborgere, der ønsker at arbejde eller studere her i landet, 

hvis betingelserne herfor i udlændingeloven er opfyldt. Og endelig medde-

ler Udlændingestyrelsen opholdstilladelser til flygtninge og udlændinge, 

der søger om familiesammenføring, hvis betingelserne i udlændingeloven 

herfor er opfyldt.   

  

Det bemærkes for god ordens skyld, at det forhold, at der er meddelt flere 

opholdstilladelser i 2014, end der er udlændinge, der er indrejst, formentlig 

hovedsagelig skyldes, at den samme udlænding kan være blevet meddelt 
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flere forskellige opholdstilladelser mv., ligesom ikke alle benytter sig af en 

meddelt opholdstilladelse og indrejser i Danmark. 


